
Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6; Tel: +420-233 029 111, Fax: +420-233 353 107 
Web: www.futsal.cz, e-mail: futsal@fotbal.cz, IČO: 69792003 
Číslo účtu pro členské příspěvky: 369 - 369 000 369 / 0800 

Zápis č. 2 ze zasedání Komise mládeže SFČR 

Datum konání: 26.2.2020 

Místo jednání: sídlo FAČR 

Přítomni členové KM : pp. Lobo, Kolman,  (z důvodu neusnášeníschopného složení KM na jednání 

veškerá rozhodnutí a přijaté závěry jsou pouze doporučením k jednání VV SFČR)

Omluveni: Kopecký, Brůna, Bednář 

Hosté : pp. Mestek (předseda VV SFČR),  Martin Průša – sekretář SFCŘ, Michal Chyba – ligový 

sekretář Jednání bylo zahájeno v 16:30 hod a ukončeno v 18:00 

Jednání řídil: p. Lobo, předseda Komise mládeže SFČR 

Program : 1. zahájení jednání

2. Soutěže U-13 a U-15  : informace z dotazníku a zkušenosti z letos odehraných soutěží

3. Příprava finálových turnajů U-13 a U-15 : místo, termín, formát

4. Vytvoření databáze kontaktů na předsedy KK a další organizátory soutěží mládeže

5. Příprava soutěžního ročníku 2020/2021 mládežnických kategorií

6. Vyhodnocení celostátní juniorské ligy U-17 a U-19

7. Školní soutěže SFL a ŠkoFL

8. Diskuze a ukončení jednání

Ad 1.)  Zahájení 

- předsedající přivítal účastníky 2. Zasedání KM SFČR a seznámil je s programem zasedání.

Ad 2.)  Soutěže U-13 a U-15 

- na všechny KK byl rozeslán dotazník ohledně zřízení mládežnických soutěží těchto věkových
kategorií s následujícím výsledkem :

• soutěže mládeže v ročníku 2019/2020 neorganizovalo 8 KK

• b) U-13 kraj Plzeňský    8 týmů, 
Karlovarský    12 týmů 
Jihomoravský   8 týmů 
Moravskoslezský  4 týmy 
Zlínský   8 týmů ( vypsáno jako U-12 ) 

U-15 kraj  Plzeňský        8 týmů 
  Karlovarský       12 týmů 
  Jihomoravský   4 týmy 



  Moravskoslezský  4 týmy 
  Ústecký    2 týmy – neplnili podmínku dlouhodobé soutěže 

- ve všech organizovaných soutěžích byl placen povinně FUTIS a ČP.
- Vítězové všech kategorií projevili zájem hrát finálový turnaj o mistra ČR.

Ad 3.)  Příprava finálových turnajů U-13 a U-15 

- KM SFČR doporučuje VV SFČR přidělit pořadatelství finálových turnajů U-13 ( 5 týmů ) do Brna a U-
15 ( 4 týmy ) do Čech místo bude upřesněno. Termíny v kalendářním týdnu 25, nebo 26 budou
upřesněny dle obsazenosti hal.

- Navržený systém turnajů každý s každým s výsledným umístěním dle tabulky
- Hrací doba hrubý čas  U-13 : 2 x 12 minut  U-15 : 2 x 15 min.
- Rozhodčí nominuje KR SFČR

Ad 4.)   Vytvoření databáze kontaktů 

- KM pověřuje svého sekretáře p. Bednáře vytvořením databáze kontaktů osob organizujících

mládežnické soutěže ve futsalu. 

AD 5.)   Vyhodnocení  juniorských celostátních soutěží U-17 a U-19 

- Současný model soutěží a final four považuje KM za vyhovující

- Počet účastníků by něměl být uzavřený a v případě zájmu nových klubů budou tyto zařazovány do

soutěže v příslušné věkové kategorii. 

- KM dává podnět VV k projednání degradace turnaje juniorů týmem Svarog FC Teplice, který přijel

s nízkým počtem hráčů a do posledního utkání turnaje nastoupil pouze s 2+1 hráči. 

Ad 5.)  Příprava soutěžního ročníku 2020/2021 

- KM žádá sekretariát SFČR o vytvoření Propozic soutěží mládeže a stručného výtahu z Pravidel

Futsalu a jejich rozeslání na jednotlivé KKF pro použití při jednání se zájemci o futsalové soutěže z řad 

fotbalových oddílů. 

- KM navrhuje použít členy KKF z krajů v nichž proběhly soutěže v letošní sezoně jako gestory pro

nově vznikající soutěže v nových krajích. 

- KM  plně plně podporuje a bude nápomocna při vzniku krajských lig U-17 a U-19

Ad 6.)   Školní soutěže SFL a ŠkoFL 

- P. Mestek informoval o stavu letošního ročníku školských soutěží Futsalu.

SFL se zúčastnilo cca 320 týmů chlapců a cca 70  týmů dívek 

ŠkoFL 9 se zúčastnilo cca 120 týmů chlapců a cca 30 týmů dívek 

ŠkoFL 7 se zúčastnilo cca 100 týmů chlapců a cca 10 týmů dívek 



ve ŠkoFL 9 dívky se staly vítězi ZŠ Lužická Hradec Králové a ve ŠkoFL 7 ZŠ Jabloňova Liberec 

Celorepublikové finále SFL chlapců a dívek se odehraje 7.4.2020 a ŠkoFL 7+9 chlapců 8.4.2020 obojí ve 

Žďáře nad Sázavou 

- Současný stav považuje OM za dlouhodobě stabilizovaný.

- OM navrhuje pořádání krajských finále školních soutěží pod patronací klubů hrajících nejvyšší

futsalové soutěže dospělých z regionu. KM s tímto návrhem souhlasí a iniciuje jednání s kluby VFL ev II. 

Lig. 

Ad 7.)    Diskuze 

- Bylo diskutováno téma povinných B týmů u klubů VFL jako možnost uplatnění mladých hráčů

Ad 8.) Jednání KM SFČR bylo ukončeno v 18:00 

S průběhem zasedání a jeho závěry bude informovat členy VV člen KM SFČR p. Kolman na nejbližším 

zasedání dne 12.03.2020 v Praze. 

Místo a termín dalšího zasedání bude upřesněno. 

Zapsal Radek Lobo 

Zodpovídá Radek Lobo 

….. 


